REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 75, daté 30.03.2023

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE VKB-SE NR. 16, DATE 31.01.2023 “PER NJE
SHTESE NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR.152, DATE 22.12.2022
“PER MIRATIMIN E LISTES EMERORE TE NXENESVE TE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR, QE PLOTESOJNE KRITERET LIGJORE PER PE AMIN E

Késhillit t¢ Ministrave nr. 666, date 10.10.2019 “Pér kuotat financiare t& ushi @AES@W sa e
konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxéngsit e arsimit
parauniversitar, si dhe format e tjera t& pérkujdesjes ndaj kategorive té veganta né institucionet
arsimore parauniversitare publike” i ndryshuar; shkresés nr.6478/54 prot., daté 11.11.2022 té
Ministrisé¢ sé¢ Arsimit dhe Sportit, protokolluar né Bashkiné Durrés me nr.9299 prot., daté
16.11.2022; Urdhérit t& Kryetarit t& Bashkisé nr.522, daté 21.10.2022 “Pér ngritjen e komisionit
pér shqyrtimin e kérkesave pér pérfitim burse dhe pagese pér nxénésit e arsimit parauniversitar
n€ institucionet arsimore publike pér vitin shkollor 2022-2023” si dhe sipas relacionit t& pérgatitur
nga Drejtoria e Arsim Kulturés, Rinisé, Sporteve dhe Komuniteteve Fetare né Bashkiné Durrés,
me propozim té Kryetares sé Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit t¢ VKB-sé nr.16, daté 31.01.2023, pérsa i pérket korrigjimit pér
nxénésin me nr. rendor 8, né tabelén 1, t& pikés 1 “Miratimin e listés emérore t& nxénésve té
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Shkollave 9 vjecare “Marie Kagulini”, “Vadardhé&”, “Bajram Gashi”, “Qemal Mici” , “Isuf
Ferra” dhe “Neim Babameto” qé plotésojné kriteret ligjore pér pérfitimin e bursés, pér vitin
shkollor 2022-2023”, si mé poshté vijon:

Nr. Emér Mbiemér Kriteri Shkolla Arsyeja

8 Elisabeta Bardhok Mémaj 23 ¢ 9 vj “Bajram Gashi” Korrigjim
Emri

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Arsim, Kulturé, Rini, Sporte dhe
Komuniteteve Fetare dhe Qendra Ekonomike e Arsimit, Bashkia Durrés.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIA

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 03.04.2023
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr‘g%gtf)t. Durrés, mé _0_@@% 2023
3

Lénda: Verifikim 1 ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES ) 560
TR e -
KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.75 daté 30.03.2023
“Pér miratimin ¢ ndryshimit t¢ VKB-sé nr. 16, daté¢ 31.01.2023 “Pér njé shtes¢ né Vendimin E
Késhillit Bashkiak nr.152. daté 22.12.2022 “Pér miratimin e listés emérore té nxénésve té arsimit
parauniversitar, qé plotésojné kriteret ligjore pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér vitin
shkollor 2022-2023".

Ky vendim né bazé t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative™ neni 3 pika
2 nuk é&shté akt me karakter normativ. Vendimi &shté akt administrativ individual bazuar né
nenin 3 pika 1/a t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi 1 Procedurave Administrative™, pasi i drejtohet
subjekteve té pércaktuar individualisht duke krijuar njé marédhénie juridike konkrete si dhe éshté
1 shteruar né zbatimin e tij.

Né bazé t& Ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut™ (neni 8/a) “Prefekti i qarkut
verifikon ligjshmériné e vendimeve. urdhrave dhe urdhéresave me karakter normativ t&€ organeve
té vetéqeverisjes vendore™.

Pér sa mé sipér verifikimi i kétij vendimi duke gené& njé akt administrativ me karkater
individual nuk éshté né kompetencén e Prefektit té Qarkut.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:#355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1
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